2018 年 12 月 11 日

各 位

会 社 名 株式会社ＳＵＢＡＲＵ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 中村 知美

（コード番号：7270 東証第１部）

問 合 せ 先 執 行 役 員 総 務 部 長 齋藤 勝雄

（ＴＥＬ 03－6447－8825）

代表取締役の辞任および異動に関するお知らせ

当社代表取締役の辞任および異動に関しまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．代表取締役（製造担当取締役）の辞任（2018 年 12 月 31 日付）

（１）異動の内容

氏名 新職 旧職

大 河 原
おおかわら

 正喜
まさき

 専務執行役員 代表取締役専務執行役員

※同氏は 2019 年３月 31 日付で当社専務執行役員を退任予定です。

※なお、同氏の辞任により、2019 年１月１日以降の当社代表取締役は、中村知美（代表取締役社長ＣＥＯ）

の１名となります。

※当該取締役辞任後も、法令および定款に定める取締役の員数を満たしております。

（２）異動の理由

  同氏の辞任によるもの

（３）異動日

  2018 年 12 月 31 日

２．就任予定の代表取締役（2019 年６月付）

（１）異動の内容

氏名 新職 旧職

細谷
ほそや

 和男
かずお

 代表取締役副社長
東京スバル株式会社

代表取締役社長

※同氏は 2019 年１月１日付で当社副社長に就任予定です。

※同氏は取締役候補者に内定しており、2019 年６月開催予定の第 88 期定時株主総会での取締役選任およ

びその後に開催する取締役会での議決を経て、代表取締役に就任予定です。

 なお、その他の取締役候補者については、現時点で未定です。

（２）異動の理由

代表取締役の辞任を受けて、新たな代表取締役を選任するものです。

なお、当社群馬製作所における一連の完成検査問題に対する再発防止の手を緩めることなく、より強固

に推し進めるため、2019 年１月１日付で製造部門担当役員を一新いたします。

（３）異動日

  2019 年６月（第 88 期定時株主総会日）

（４）新任代表取締役の略歴

氏名

（生年月日）
略歴

所有

株式数

細谷
ほそや

 和男
かずお

（1957年７月29日生）

1982年４月 当社入社

10,421株

2006年５月 当社経営企画部長

2009年１月 当社スバル国内営業本部副本部長

2010年６月 東京スバル株式会社代表取締役社長

2012年４月 当社執行役員人事部長

2014年４月
当社常務執行役員人事部長 兼 人財支援室長 兼
スバルブルーム株式会社代表取締役社長

2015年１月
当社常務執行役員人事部長 兼
スバルブルーム株式会社代表取締役社長

2015年４月 当社常務執行役員スバル国内営業本部長

2016年４月 当社専務執行役員スバル国内営業本部長

2018年４月 東京スバル代表取締役社長（現任）

（ご参考）

本日、ニュースリリース「ＳＵＢＡＲＵ 役員の異動、担当業務の変更について（2019 年１月１日付）」を

発表いたしましたので、併せてお知らせいたします。

ニュースリリース掲載先ＵＲＬ：https://www.subaru.co.jp/press/news/2018_12_11_6630/

以 上